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کارگران در بوشــهر و خوزســتان، زیر آفتاب 
ســوزان تابســتان، در دمای بــالای ۴۰ درجه و 
رطوبت بالای ۷۰- ۸۰ درصد، در محدوده صنعتی 
و در ارتفاعاتی حدودا ۲۰ تــا ۳۰ متری یا مخازن 
زیرزمینی گرم و بســته، بــا تجهیزاتی که گاهی 
وزن‌شان به ۴۰ تا ۵۰ کیلو می‌رسد و حرارتشان، 
گرمای تابش بی‌امان خورشید را چند برابر می‌کند، 

مشغول کارند.
به گــزارش ایلنا، در عســلویه، کنگان، تنبک 
و خارک و در اهواز، ماهشــهر و مسجدسلیمان، 
کارگران تابستان‌های سختی دارند و تصاویری از 
گرمازدگی‌ آنها هر چند وقت یک بار در رســانه‌ها 
منتشر می‌شــود. کارگران عملیاتی پیمانکاری 
که در ازای کارهای طاقت‌فرســا، حقوق و مزایای 
چندانی دریافــت نمی‌کنند و از امنیت شــغلی 

برخوردار نیستند.
در همین زمینه دیروز تصاویر دردناکی از مرگ 
یک کارگر پارس جنوبی منتشــر شد. در تصویر 
منتشر شــده، کارگر بی‌جان را از ارتفاعی حدودا 
100 متری پایین می‌‍‌‌آورند. در توصیف این مرگ 
نوشته‌اند: »یکی از تکنســین‌های بازرسی فنی 
پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی عسلویه 
به نام »محمدســعید صفایی‌فرد« ۴۹ ســاله و از 
نیروهای پیمانکاری، حین انجام کار در قســمت 
دودکش دیگ بخار دچار گرمازدگی و کاهش سطح 
هوشیاری می‌شــود و بعد از انتقال به بیمارستان، 

جان می‌دهد«.

شرایط سخت کار در دمای بالای 45 درجه
»علیرضا میرغفاری« عضو کانون عالی انجمن 
صنفی کارگــران و رئیس هیأت مدیــره کانون 
انجمن‌های صنفی کارگران پالایشــگاه‌های گاز 
اســتان بوشــهر، در رابطه با اوضاع کارگران این 
مناطق می‌گوید: به دلیل حساسیت تولید گاز در 
فصل ســرد، اکثر کارهای تعمیراتی و پیشگیرانه 
در فصل گرم ســال صــورت می‌گیــرد. در واقع 
چون مصرف گاز در زمان گرما کمتر اســت غالبا 
از اردیبهشت تعمیرات اساســی شروع می‌شود 
و این وضعیت تا اواســط مهر ادامــه دارد. در این 
بــازه زمانی هم شــرایط آب و هوا بد اســت و هم 
حجم کار بســیار بالاســت. کارگران در رطوبتی 

که گاهی به بیش از ۹۰درصد می‌‎رســد و دمای 
 هوای بالای ۴۵ تا ۵۵ درجه، بیشترین حجم کار را 

انجام می‌دهند.
اما برای کارگرانی که در چنین شــرایطی کار 
کنند، چه اقداماتی باید انجام شــود؟ میرغفاری 
می‌گویــد: کمیته‌های حفاظت فنــی و ایمنی و 
بهداشــت باید تشکیل جلســه بدهند و اقدامات 
اساسی و پیشگیرانه برای محافظت از جان کارگران 

انجام دهند اما این اتفاق نمی‌افتد.
عضو کانون عالــی انجمن صنفــی کارگران 
پالایشگاه‌های گاز استان بوشهر می‌گوید: در این 
فصل، نوع تغذیه کارگران با توجه به اینکه فعالیت 
بیش از حــد نرمال و تعریق شــدیدی دارند، باید 
 ORS تغییر کند. به طور مثال استفاده از پودرهای
و مایعات بسیار مهم است. همچنین ساعت کاری 
کارگران باید کاهش پیدا کند تا مخاطره جانی برای 

آنها پیش نیاید.

او ادامه می‌دهــد: برای کارگــران عملیاتی و 
افرادی که در فضای سخت کار می‌کنند، باید تدابیر 
ویژه‌ای دیده شــود. مثلا اگر در شرایط عادی یک 
گروه وظیفه انجام کاری را برعهده دارد، آن کار به دو 
گروه محول شود تا امکان بیشتری برای استراحت 
نیروها وجود داشته باشد. قرار دادن فن و آب‌پاش 
در محیط‌هایی که کارگران در معرض مســتقیم 
نور خورشــید هســتند، همچنین حضور مدام 

آمبولانس و آتش‌نشــانی از دیگر اقدامات حیاتی 
برای کارگران است.

تعطیلی زیرکولرنشین‌ها و 
ادامه کار عملیاتی‌ها

میرغفاری تاکید می‌کند: رعایت این موارد مهم 
است و عدم رعایت آن، بازی با جان کارگران است 
اما متاسفانه این اتفاق نمی‌افتد. شاهد هستیم که 
غالبا در فصل گرم ســال، مخصوصا در مجموعه 
پالایشگاهی نیروهای ستادی تعطیل می‌شوند یا 
ساعات کار آنها کم می‌شود اما نیروهای عملیاتی 
به همان روال همیشگی به کار خود ادامه می‌دهند 
و خیلی از آنهــا دچار گرمازدگی می‌شــوند. این 
گرمازدگی خطرناک است و ســال‌های قبل هم 
مواردی داشتیم که متاســفانه کارگران به دلیل 

گرمازدگی فوت کرده‌اند.
این فعــال کارگری ادامه می‌دهــد: انجام این 

اقدامات و دیدن تدابیر لازم، وظیفه کمیته حفاظت 
و فنی و بهداشت است. در این کمیته باید نماینده 
کارگر حضور داشــته باشد ولی متأســفانه یا این 
کمیته تشکیل جلسه نمی‌دهد یا اگر بدهد نماینده 
کارگــر در آن حضور نــدارد. همان‌طور که گفتم 
معمولا تصمیمات آنها هم برای نیروهای ستادی 
است و نه عملیاتی. به طور مثال در روزهای گذشته 
که کشور به دلیل گرمای هوا تعطیل و نیمه‌تعطیل 
شد، کمیته بحران تشکیل جلسه داد و تصمیماتی 
گرفت که شــامل حال کارگران ستادی یا همان 
زیرکولرنشین‌ها شد و برای کارگران عملیاتی هیچ 

تدبیری ندیدند.

کار بیشتر با حقوق کمتر
به گفته میرغفاری، کارگری که مســتقیم کار 
عملیاتی می‌کنــد باید خدمات ویــژه بگیرد اما 
متأسفانه تبعیض بالاســت و این خدمات ویژه به 
نیروهای ستادی رسمی می‌رســد، نه نیروهای 
عملیاتی پیمانکاری که حجم کار زیاد و عملیات 

فنی و تخصصی و مهم مجموعه را انجام می‌دهند.
میرغفاری با اشاره به حادثه‌ای که اواخر تیرماه 
در نیروگاه رامین اهواز اتفاق افتاد، می‌گوید: این 
دست اتفاقات در صنایع حساس مثل نیروگاه‌ها و 
صنایع نفت و گاز مدام می‌افتد. کارگران در حفظ 
چرخه تولید کشور اهمیت بســیاری دارند اما نه 
تنها به این کارگران بهایی داده نمی‌شود که حتی 

چرخه ارزش‌آفرینی آنها دیده نمی‌شود.
عضو کانون عالــی انجمن صنفــی کارگران 
پالایشگاه‌های گاز استان بوشهر می‌گوید: در نهایت 
فضای رسانه‌ای از دو کارگری که در نیروگاه رامین 
اهواز عملیات تعمیر انجام دادند، به عنوان مهندس 
و متخصص نام برد در حالی‌که اینها کارگر هستند. 
همین کارگران عملیاتی‌ای که ارزش‌آفرینی‌شان 
از نیروهای ستادی و رسمی بیشتر است، بیشترین 
و حیاتی‌ترین کار را انجــام می‌دهند، با حوادث و 
آسیب‌های بیشتری دست و پنجه نرم می‌کنند اما 
در نهایت خدمات و امکانات و حقوق کمتری نسبت 

به نیروهای ستادی و رسمی دریافت می‌کنند.

اعتراض معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ 
به عدم پرداخت مطالبات خود

معلمان بازنشســته از عدم پرداخــت مطالبات خود 
انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، پاداش فرهنگیان بازنشسته 
بعد از یک ســال تاخیر و برخلاف وعده‌های مکرر وزارت 
آموزش‌وپــرورش هنوز پرداخت نشــده و اکنون حداقل 
۵۰درصد از ارزش خود را از دســت داده است. یک معلم 
بازنشسته ۱۴۰۲ با بیان این جمله از اعتراض روز سه‌شنبه 
چند صد نفر از همتایان خود مقابل وزارت آموزش و پرورش 
خبر داد و گفت: به‌رغم این اعتراض دســته‌جمعی، هیچ 
پاسخ روشنی به ما ندادند. بخشــی دیگر از مطالبات این 
معلمان از این قرار اســت: عدم پرداخــت معوقات حقوق 
مربوط به رتبه‌بندی سال ۱۴۰۰ )احکام اولیه، تغییر رتبه، 
اعتراضات رتبه‌بنــدی و ...(، تغییرات احکام شــاغلی که 
در حقوق بازنشســتگی اعمال نشده‌است و لزوم محاسبه 
۲۴ ماهه رتبه‌بنــدی در حقوق بازنشســتگی که اکنون 
۱۸ ماه محاسبه شده‌است. این معلمان می‌گویند: به‌رغم 
انتظار طولانی هنوز مطالبات ما پرداخت نشده لذا ارزش 
معوقات‌مان در طول این مدت به شدت کاهش یافته و آن 

پول حالا دیگر قدرت خرید سابق  را ندارد.

    
دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین:

افزایش قیمت نان، 
زندگی کارگران را سخت‌تر می‌کند

دوشــنبه این هفته، مدیر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساســی ســازمان جهاد کشــاورزی قزویــن از افزایش 
۲۵درصدی قیمت نان از پانزدهم مرداد ماه در قزوین خبر 
داد و گفت: قیمت نان یکــی از دغدغه‌های مهم اقتصادی 
مردم اســت. به گزارش ایلنا، بهار و تابستان سال گذشته 
قیمت نان در برخی استان‌ها تحت عنوان متناسب‌سازی 
قیمت نان با افزایش مواجه شــد و در روزهــای اخیر نیز 
قیمت نان در برخی استان‌های کشــور گران شده است. 
در همین زمینــه »عیدعلی کریمی« دبیــر اجرایی خانه 
کارگر قزوین به افزایش ۲۵درصــدی قیمت نان اعتراض 
کرد و گفت: افزایــش ۲۵درصدی قیمت نــان آن هم در 
قزوین که شهرک‌های صنعتی بسیاری در آن وجود دارد 
و کارگرنشین است، فشــار زیادی بر معیشت مردم وارد 
خواهد کرد. وی گفت: چه چیز تغییر کرده که قیمت نان 
را در میانه ســال ۲۵درصد افزایش می‌دهند؟ آیا حقوق 
کارگران ترمیم شــده یا نرخ تورم پایین آمده است؟ دبیر 
اجرایی خانه کارگر قزوین تأکید کرد: نان یک کالای اساسی 
و قوت غالب مردم است و افزایش قیمت آن باعث افزایش 
قیمت بسیاری از کالاها و خدمات می‌شود. همین امروز هم 
کارگران به سختی زندگی می‌کنند و نیازهای اساسی خود 
را تأمین می‌کنند و با این اقدامات مشکلات معیشتی آنها 
بیشتر می‌شود. این فعال کارگری گفت: افزایش قیمت یک 
کالای اساسی، وسط سال و آن هم در شرایطی که سیستم 
اجرایی و مدیران در حال تغییر هســتند، اتفاق درســتی 

نیست و باید در این تصمیم  تجدیدنظر کنند.
    

تجمع کارگران شهرداری بندر امام 
در اعتراض به معوقات مزدی

شماری از کارگران شــهرداری بندر امام که در بخش‌ 
خدمات مشغول به کار هســتند، روز سه‌شنبه )۱۶ مرداد 
ماه( در اعتــراض به چند ماه معوقات مــزدی خود مقابل 
ســاختمان شــهرداری تجمع کردند. به گــزارش ایلنا، 
مطالبات مــزدی این کارگران مربوط به حداقل ســه ماه 
حقــوق و چهار ماه حق بیمه می‌شــود کــه در نتیجه آن 
کارگران دچار مشکلات زیادی معیشــتی شده‌اند. یکی 
از ایــن کارگران گفت: بــرای چندمین بار بــرای وصول 
مطالباتمان مقابل ساختمان شــهرداری تجمع کردیم. 
مسئولان شهرســتانی هم از وضعیت معیشتی و بی‌پولی 
ما باخبرند اما پیگیری صورت نمی‌گیرد. وی در تشــریح 
مشــکلات مالی شــهرداری گفت: شــهرداری از برخی 
دستگاه‌های اجرایی اســتان طلبکار اســت که به موقع 

مطالبات خود را پرداخت نمی‌کنند.

    
حادثه کار به مصدومیت کارگر کشاورز 

منجر شد
یــک کشــاورز حــدود ۳۱ســاله در مــزارع یکی از 
دهستان‌های شهرستان شــازند در استان مرکزی توسط 
یک دســتگاه کمباین دچار مصدومیت شــدید شــد و 
امدادگران با اورژانس هوایی او را به بیمارســتان ولیعصر 
اراک انتقــال دادند. به گزارش ایلنا، ایــن کارگر جوان در 
مزرعه در حال کار بود که ماشین کمباینی که در این مزرعه 
مشغول به کار بود به بدن این کارگر جوان برخورد کرده و 

وی را دچار مصدومیت کرد.

گرمازدگی کارگران در دمای بالای ۴۵ درجه و امکاناتی که نیستاخبار کارگری

بیداد تبعیض میان رسمی‌ها و پیمانکاری‌های صنعت

حضور احمد میدری در اولین برنامه کارشناســی تلویزیونی مسعود پزشکیان نقش 
مهمی در رفع نگرانی‌های کسانی داشــت که میان او و پنج کاندیدای راست‌گرای دیگر 
تفاوتی نمی‌دیدند. برای بسیاری از کســانی که در دوران انتخابات از پزشکیان هواداری 
می‌‌کردند، طبیعی بود که کسی چون میدری با آن همه سابقه و تخصص، نه تنها عهده‌دار 
صدارت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شود که سکان هدایت اقتصادی دولت پزشکیان 
را هم در دســت بگیرد. حالا معلوم شــده که از این خبرها نیســت. میدری در بررسی 
کمیته‌ها نیز گزینه اول برای این وزارتخانه اجتماعی- اقتصادی بود اما حالا خبر می‌رسد 
 که از غیب »کامل تقوی‌نــژاد« که گزینه چهاردهم کمیته بوده، بــه صدر انتخاب‌ها راه 

پیدا کرده است.
محمد نوذری در رویداد 24 نوشت: خبرهای تاییدنشده حکایت از ردصلاحیت میدری 
از ســوی مراجع اطلاعاتی دارد. نزدیکان میدری البته این مســأله را رد می‌کنند و آن را 
شایعه‌ای برای کنار زدن او از فهرســت نامزدهای این وزارتخانه می‌دانند. با این حال یک 
چهره سیاسی که از پیچ‌وخم‌های سیاســت ایران به خوبی آگاه است به رویداد ۲۴ گفته 
حتی اگر خبر ردصلاحیت او به لحاظ امنیتی درست باشد، مسأله‌ای قابل حل است زیرا 
وی در دولت روحانی دارای مسئولیت‌های مختلفی بوده است. میدری در دوره روحانی 
هم از این مشکلات داشت و با پیگیری‌های لازم موضوع حل شد و او در مقام معاون رفاهی 

وزارت کار به مدت 8 سال فعالیت کرد.

رئیس سابق امور مالیاتی؛ وزیر پیشنهادی کار
حدس‌ها درباره کنار گذاشــتن میدری زمانی بیشتر قدرت می‌گیرد که گزینه تازه را 
برانداز می‌کنیم. کامل تقوی‌نژاد که گفته می‌شــود با لابی سیاستمداران زاگرس‌نشین 
از قعر جدول به صدر جدول نامزدهای وزارتخانه رفاه راه یافته در کارنامه خود ریاســت 

سازمان امور مالیاتی را دارد.
»تقوی‌نژاد« زاده لنده از توابع استان کهگیلویه و بویراحمد، بخشی از شبکه قدرتمند 
حامی‌پرور زاگرس‌نشینان است. بعد از حوادث ۸۸ و سیطره احمدی‌نژاد بر سیاست ایران، 

فعالیت سیاسی احزاب سرکوب شد و به جای احزاب سیاسی، انواع شبکه‌های حامی‌پرور 
در ایران سربرآوردند. حامی‌پروری شکلی از سیاست‌ورزی است که در آن یک سیاستمدار 
در ازای حمایت سیاسی پیروانش، هنگام رسیدن به قدرت از آنها حمایت اقتصادی می‌کند. 
در واقع، سیاست‌مدار حامی‌پرور پاداش حمایت سیاسی را با منابع عمومی اقتصادی کشور 
می‌دهد. یکی از اشکال معمول این پاداش، اســتخدام در ادارات دولتی، اخذ وام کم‌بهره 
دولتی و برنده‌شــدن در مزایده‌ها و مناقصه‌های دولتی یا حتی گرفتن پروژه بدون طی 

تشریفات قانونی است.
بهترین محل رشــد نظام‌های حامی‌پرور هم نظام‌هایی هستند که به لحاظ سیاسی 
انتخاباتی هستند اما نه نظام حزبی مشخصی دارند و نه نظام قضایی قدرتمند و سخت‌گیر. 
تثبیت نظام‌های حامی‌پروری منجر به شکل‌گیری انواع حلقه‌ها در نهادهای بوروکراتیک 
می‌شود. به اداره‌ای می‌روید می‌بینید همه از یک شهر یا روستا هستند. این، نمونه ساده‌ای 

از حامی‌پروری است.

قدرت زیاد زاگرس‌نشینان در سپهر سیاسی ایران
شبکه زاگرس‌نشینان یکی از قوی‌ترین شــبکه‌های حامی‌پروری در ایران است. این 
شبکه متکی بر رابطه نمایندگان و سیاستمداران ســنتی در استان‌های غربی کشور )از 
آذربایجانات تا خوزستان( بنا شده است. در قدرت این شبکه همین بس که حتی شورای 
نگهبان هم یارای ایستادن در برابر این شبکه را ندارد. نامزدهایی که قبلا با هویت سیاسی 
اصلاح‌طلب ردصلاحیت می‌شدند حالا در سایه قدرت این شبکه به راحتی تایید صلاحیت 

می‌شوند حتی اگر اعتبارنامه‌شان در مجلس رد شده باشد.
این شبکه تاکنون توانسته سازمان برنامه و بودجه را از آن خود کند و برآمدن و ظهور 

تقوی‌نژاد نشان می‌دهد هدف بعدی این شبکه کجاست.
براساس گزارش رویداد۲۴، »صفدر حسینی« وزیر پیشین کار در دولت اصلاحات، از 
مهم‌ترین حامیان تقوی‌نژاد برای رسیدن به این پست است. شنیده‌ها حاکی از این است که 
تقوی‌نژاد با حمایت صفدر حسینی، غلامرضا تاجگردون، علی طیب‌نیا، حمید پورمحمدی 

و قائم‌پناه به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی خواهد شد.
بررسی سابقه صفدر حســینی می‌تواند در فهم شکل‌گیری شــبکه‌های حامی‌پرور 
در ایران بسیار کمک‌کننده باشد. او با فعالیت سیاســی در جبهه مشارکت، شروع کرد و 
پس از رسیدن به وزارت کار، حتی در سال آخر دولت دوم محمد خاتمی به وزارت اقتصاد 
رسید. بعد از پایان دوران خاتمی و به‌خصوص با قدرت گرفتن احمدی‌نژاد وی با هویتی 
مستقل در سال ۹۲ ریاست صندوق توســعه ملی را برعهده گرفت و در سال ۹۵ با افشای 
رسوایی فیش‌های نجومی بلاجبار از این مقام استعفا داد. حضور حسینی به همین مقدار 
محدود نماند و دخترش فاطمه حسینی بدون هیچ سابقه سیاسی و اجرایی وارد فهرست 

اصلاح‌طلبان برای مجلس دهم شد.
فاطمه حسینی همان واضع کلمه »ســفره انقلاب« است. وی در جریان نطق پیش از 
دستوری که در دفاع از پدرش ایراد کرد، مدعی شد که او و خانواده‌اش به صورتی منصفانه از 
مواهب مترتبه بر مسئولیت و سفره انقلاب بهره‌مند نشده‌اند و همین باعث شد رسانه‌های 
مختلف از تعبیر سهم این خانواده از »سفره انقلاب« به کرات به صورت طنز یا کنایه‌آمیز 

استفاده کردند.

ظن لابیگری در تعیین یکی از مهمترین  وزارتخانه‌های کشور
نگاهی به کارنامه تقوی‌نژاد ظن لابی‌گری را بیشتر تقویت می‌کند. عمده فعالیت او در 
حوزه سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و شرکت‌های بیمه‌ای و صنعتی بوده است. 
او مسیر پیشرفت خود را در سازمان برنامه و بودجه و از سمت مدیرکل برنامه‌ریزی و امور 
اقتصادی اســتانداری‌های کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری شروع کرد و 
معاون این سازمان در استان خوزستان و بعد رئیس این سازمان در استان گیلان شد. بعدها 
مدیرعامل بانک سپه و مشاور دو شرکت بیمه‌ای شد. ضمن اینکه سابقه معاونت وزارت 

اقتصاد و دارایی و همچنین وزارت بهداشت را هم در کارنامه دارد.
نزدیک‌ترین سمت او به وزارت رفاه، معاونت وزیر تعاون، قبل از ادغام آن در وزارت کار و 
تشکیل وزارت رفاه بوده است. در حالی‌که کسانی همچون احمد میدری، حجت میرزایی، 
محمد کبیری، محسنی بندپی و مصطفی سالاری که سابقه معاونت وزارت رفاه را دارند از 
فهرست نامزدهای این وزارتخانه کنار گذاشته شده‌اند، برکشیده‌شدن تقوی‌نژاد این ظن 

را تقویت می‌کند که لابی قدرتمندی از وی حمایت می‌کند.

فرصت اندک پزشکیان برای امیدآفرینی
پزشکیان با رایی شکننده و امیدی شکننده‌تر بر کرسی ریاست‌جمهوری تکیه زده و 
فرصت وی برای ترمیم این امید و حل مشکلات کشور و تغییر وضعیت موجود بسیار اندک 
است. برخی معتقدند در تحلیل وضعیت موجود، شبکه حامی‌پرور زاگرس‌نشین بخشی 
از مشکل است نه راه‌حل. دل دادن و همراهی کردن با این شبکه و سایر شبکه‌های قوم‌گرا 
که صرفا درصدد نشاندن اعضای شبکه خود بر مصادر قدرت است توانایی دولت در حل 

مشکلات را بسیار کم می‌کند و چه بسا بر مشکلات اضافه کند.
پزشــکیان در قامت نماینده پنج دوره تبریز طبیعتا رابطه بســیار نزدیکی با شبکه 
زاگرس‌نشــینان دارد. این رابطه زمانی که او نماینده مجلس بود تا حدی طبیعی بود اما 
اکنون او بر کرســی ریاســت‌جمهوری تکیه زده و نمی‌تواند محلی و استانی فکر کند. او 
اکنون نماینده یک ملت و مامور به حل مشکلات در سطح ملی است. تاریخ معمولا قضاوت 
بی‌تعارف و بی‌رحمانه‌ای درباره افراد سیاسی دارد. افکار عمومی هم به واسطه تجربیات 
چهار دهه حکمرانی پس از انقلاب، بسیار کارآزموده شده، بنابراین رئیس‌جمهور باید بداند 

فرصت بسیار بسیار اندکی برای رفیق‌بازی و آزمون و خطا دارد.

سایه سنگین زاگرس‌نشیان بر کابینه دولت پزشکیان

تعیین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پستوهای قدرت

گزارش

یکی از تکنسین‌های بازرسی فنی 
پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس 

جنوبی عسلویه دچار گرمازدگی و 
کاهش سطح هوشیاری شده و بعد از 

انتقال به بیمارستان، جان باخته است

در روزهای گذشته که کشور به دلیل 
گرمای هوا تعطیل و نیمه‌تعطیل شد، 

کمیته بحران تصمیماتی گرفت که 
شامل حال کارگران ستادی یا همان 
زیرکولرنشین‌ها شد و برای کارگران 

عملیاتی هیچ تدبیری ندیدند

کارشــناس ارشــد حقوق و روابط کار، گفت: اگر در قرارداد 
موقت، مدت قرارداد منقضی بشــود و قرارداد به هیچ شیوه‌ای 
تمدید نشود، باید مطالبات مانده‌ی مرخصی کارگر را طبق ماده 

۷۱ قانون کار به کارگر پرداخت کرد.
آرمین خوشــوقتی، در گفتگو با ایلنا، در ارتباط با نامه‌ای که 
اخیراً در فضای مجازی با سربرگ وزارت کار در خصوص نحوه‌ی 
بازخریدِ مانده‌ی مرخصی کارگران منتشر شده؛ گفت: ماده ۷۱ 
قانون کار می‌گوید »مطالبات مربوط به مدت مرخصی استحقاقی 
کارگر در صورت فسخ یا خاتمه قرارداد کار به او پرداخت می‌شود 
و در صورت فوت کارگر به ورثه او پرداخت خواهد شد«. در واقع 
اگر کارگری مرخصی باقیمانده داشته باشد و از مرخصی خود به 
صورت کلی یا جزئی در زمان قرارداد کار استفاده نکرده باشد، این 

مانده‌ی مرخصی در صورت فسخ یا خاتمه‌ی قرارداد کارگر به او 
پرداخت می‌شود.

به گفته وی، ماده ۲۱ قانون کار در مورد شرایط خاتمه قرارداد 
کار کارگر، کاملًا صراحت دارد و به روشنی شرایط خاتمه قرارداد 
را مشخص کرده است. در این ماده قانونی، چند طریق برای خاتمه 
قرارداد کار عنوان کرده و اگر یکی از این راه‌ها طی نشــده باشد، 
یعنی کارگر فوت نکرده باشد، اســتعفا نداده باشد، از کار افتاده 
نباشــد و یا قرارداد موقتش بدون تمدید منقضی نشــده باشد، 
مشمول خاتمه قرارداد کار نمی‌شود و مشمول پرداخت مطالبات 
مانده مرخصی نیز نیست و تاکید می‌کنم اگر قبل از خاتمه قرارداد 
کار، پرداختی در مورد مانده مرخصی کارگر صورت بگیرد، فقط 

در حکمِ پرداختِ علی الحساب است و قطعیت ندارد.

این کارشناس حقوقی تاکید کرد: این موضوع بسیار مهم است 
چون اخیراً نامه‌ای روی سربرگ وزارت کار در فضای مجازی دست 
به دست می‌چرخد که در آن اشاره شده در پایان سال هم می‌توان 

مطالبات مانــده مرخصی را به کارگر پرداخت کــرد. اینجا باید 
بگویم، در پایان سال می‌شود مطالبات مرخصی کارگر را پرداخت 

کرد اما این پرداخت قطعی نیست.

توضیحاتی در مورد پرداخت »مانده‌ی مرخصی کارگران«

آیا معوقات کارگران پایان سال صفر می‌شود؟

گفت وگو


